Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 90/23

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por
intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito
Municipal, sejam tomadas as providências necessárias e desenvolvidos os devidos
estudos, para ver a possibilidade de organizar um evento católico no próximo ano,
passando a fazer parte do Calendário Anual de Eventos. Esta proposta vem à tona
considerando o grande sucesso do evento gospel que ocorre anualmente em nossa
cidade e tem sido uma fonte de enriquecimento cultural e espiritual para a
comunidade.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista a importância de
promover a diversidade cultural e religiosa no município. A realização de um evento
católico, semelhante ao evento gospel já estabelecido, seria uma forma de valorizar
as diferentes expressões de fé presentes em nossa comunidade. Além disso, ao
incluir tal evento no calendário anual de eventos do município no início de cada
exercício, garantiríamos a representatividade e a participação de todos os segmentos
religiosos de nossa população, fortalecendo a união e o respeito mútuo.

Espero que o senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal,
acate esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2023.

0)‘
MARIA-0 -Z A -NOBRÉ TOS

VE

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.spleg.br

Apresentado em Sessão Ordinária
Cãmar 13 12 /, 2023

dna o CarPo de Carvalho
Presidente